CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1075/2021

Construção de Campo de Grama Sintética
e parque infantil na Rua Gilberto Gutierrez
Beltrão,  em  terreno  público,  próximo  à
Rua Aloísio Anschau.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, construção de Campo de
Grama Sintética e parque infantil na Rua Gilberto Gutierrez Beltrão, em terreno
público, próximo à Rua Aloísio Anschau.

É  de  fundamental  importância  que  os  moradores  da  região
disponham de um espaço para a prática esportiva e de lazer, assim como as
crianças, de um local para recreação. Tem-se em conta para tal pedido, que
no entorno da localidade citada, não tem nenhum espaço para tais atividades.

Pensando  na  distância  e  deslocamento  que  os  moradores
precisam fazer, reforçando a importância da prática de atividades físicas para
o bem-estar e saúde, é que se faz este pedido.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 883D7E086F16622A694656C15683D99D CODIGO DO DOCUMENTO: 036372
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1075/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain